



**ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE
FONDIARIA IN PUGLIA LUCANIA E IRPINIA
B A R I**

CONTO ECONOMICO A VALORE AGGIUNTO	2016	%	2015	%	delta	% delta
Ricavi netti	16.324.558	68,46%	15.534.912	66,46%	789.646	5,08%
(+) Altri ricavi	7.519.184	31,54%	7.839.319	33,54%	(320.135)	-4,08%
(+/-) variazione rimanenze di prodotti finiti	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+) Costi capitalizzati	0	0,00%	0	0,00%	0	
A) Produzione dell'esercizio	23.843.742	100,00%	23.374.231	100,00%	469.511	2,01%
(-) Acquisti di merce	(60.000)	-0,25%	(55.000)	-0,24%	(5.000)	9,09%
(-) Acquisti di servizi	(11.437.460)	-47,97%	(11.210.548)	-47,96%	(226.912)	2,02%
(-) Godimento beni di terzi (affitti/leasing)	(3.605.000)	-15,12%	(3.710.000)	-15,87%	105.000	-2,83%
(-) Oneri diversi di gestione	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) variazione di rimanenze di materie prime	0	0,00%	0	0,00%	0	
B) Costi della produzione	(15.102.460)	-63,34%	(14.975.548)	-64,07%	(126.912)	0,85%
VALORE AGGIUNTO (A+B)	8.741.282	36,66%	8.398.683	35,93%	342.599	4,08%
(-) Salari, stipendi e contributi	(6.046.037)	-25,36%	(6.180.587)	-26,44%	134.550	-2,18%
(-) Accantonamento al TFR	(167.000)	-0,70%	0	0,00%	(167.000)	
(-) altri costi del personale	(262.848)	-1,10%	(264.248)	-1,13%	1.400	-0,53%
C) Costo del lavoro	(6.475.885)	-27,16%	(6.444.835)	-27,57%	(31.050)	0,48%
MARGINE OPERATIVO LORDO (A+B+C) = EBITDA	2.265.397	9,50%	1.953.848	8,36%	311.549	15,95%
(-) Accantonamenti al FSC	0	0,00%	0	0,00%	0	
(-) Altri Accantonamenti	0	0,00%	0	0,00%	0	
(-) Ammortamento beni materiali	(18.635)	-0,08%	(18.135)	-0,08%	(500)	2,76%
(-) Ammortamento beni immateriali	0	0,00%	0	0,00%	0	
D) Accantonamenti e ammortamenti	(18.635)	-0,08%	(18.135)	-0,08%	(500)	2,76%
RISULTATO OPERATIVO NETTO (A+B+C+D) = EBIT	2.246.762	9,42%	1.935.713	8,28%	311.049	16,07%
(-) Oneri finanziari	(280.000)	-1,17%	(280.000)	-1,20%	0	0,00%
(+) Proventi finanziari	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+/-) utili (perdite) su cambi	0	0,00%	0	0,00%	0	
E) Saldo gestione finanziaria	(280.000)	-1,17%	(280.000)	-1,20%	0	0,00%
REDDITO CORRENTE	1.966.762	8,25%	1.655.713	7,08%	311.049	18,79%
(-) Oneri straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	
(+) Proventi straordinari	0	0,00%	0	0,00%	0	
F) Saldo gestione straordinaria	0	0,00%	0	0,00%	0	
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.966.762	8,25%	1.655.713	7,08%	311.049	18,79%
(-) Imposte	(1.500.000)	-6,29%	(1.320.254)	-5,65%	(179.746)	13,61%
G) Oneri tributari	(1.500.000)	-6,29%	(1.320.254)	-5,65%	(179.746)	13,61%
RISULTATO NETTO	466.762	1,96%	335.459	1,44%	131.303	39,14%